1 / 2

VOL. V - Nº 01171 / 2025ISSN – 2965 - 0979QUARTA – 30 DE JULHO DE 2025

EXECUTIVO

EXECUTIVOwww.pastosbons.ma.gov.br

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 160/2021 .............................................................................................................................................................. 1
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025 ...................................................................................................................................................................... 1
EXTRATO DE CONTRATO Nº 116/2025 - PROCESSO ADM. Nº 2025046/2025. INEXIGIBILIDADE nº 009/2025 ..................................................................................... 1

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA

TERCEIROS
SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 160/2021. PARTES:PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS, CNPJ nº 05.277.173/0001-75 e dooutro lado a empresa J W CONSTRUÇÕES, CNPJ nº 08.676.027/0001-32. DOOBJETO: Acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do quantitativo inicial docontrato nº 160/2021. DOS VALORES: R$ 38.521,55 (trinta e oito mil quinhentos evinte e cinco reais e cinquenta e cinco centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65 daLei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. 02 de julho 2025. Jose Burnett Pereirada Silva Secretário Municipal de Administração.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025 A Prefeitura Municipalde Pastos Bons – MA, torna público para o conhecimento dos interessados, que farárealizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da LeiComplementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, objetivandoRegistro de preços para contratação de empresa para o fornecimento parcelado decombustível para as secretarias do Município de Pastos Bons/MA.. A sessão serárealizada através do Portal Compras Pastos Bons, pelo endereço eletrônicohttps://www.compraspastosbonsma.com.br/, com data de abertura agendada para 13de Agosto de 2025 às 08:30. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis noPortal da Transparência do Município pelo endereço www.pastosbons.ma.gov.br, ouainda pelo endereço Portal Compras Pastos Bons,https://www.compraspastosbonsma.com.br/ e ainda no Portal Nacional deContratações Públicas (PNCP). Pastos Bons - MA, 30 de Julho de 2025. CândidoCoelho de Sá Neto. Agente de Contratação/Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO Nº 116/2025, assinado em 08/07/2025. Objeto:Contratação, de pessoa jurídica para fornecimento de Sistema de Alfabetização deJovens, Adultos e Idosos, por meio do processo neuro linguístico e silábico porletramento, incluindo plataforma digital em nuvem, material didático e Formação Iniciale Continuada para professores alfabetizadores e coordenadores no Município dePastos Bons/MA.. Processo Administrativo nº 2025046/2025. Modalidade:Inexigibilidade nº 009/2025. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação Básica,CNPJ nº 49.783.130/0001-37, CONTRATADO: EXECUTE SERVICOS E COMERCIOLTDA, CNPJ nº 08.819.035/0001-69. Valor Global: R$ 517.500,00 (quinhentos edezessete mil e quinhentos reais). Vigência Inicial: 8 de Julho de 2025. Vigência Final:8 de Julho de 2026. VALBEA PEREIRA DA SILVA SOUSA - Secretaria de Educação.Pastos Bons - MA, 8 de Julho de 2025.

https://pastosbons.ma.gov.br

2 / 2

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASTOS BONS - MAVOL. V - Nº 01171 – QUARTA – 30 DE JULHO DE 2025ISSN - 2965-0976

www.pastosbons.ma.gov.br EXECUTIVO

ENOQUE FERREIRA MOTA NETO
Prefeito Municipal

www.pastosbons.ma.gov.br
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

Avenida Domingos Sertão, 1000, São José, CEP: 65.870-000
Pastos Bons – MA

Contato: (99) 98445-7122

www.dom.pastosbons.ma.gov.br

https://pastosbons.ma.gov.br

		2025-07-30T22:40:41-0300
	MUNICIPIO DE PASTOS BONS:05277173000175